                                                          Protokół Nr XIV/2012

 z Sesji Rady Powiatu Mławskiego

odbytej w dniu 23 lutego 2012 roku

W  XIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego udział wzięli:

- radni wg załączonej listy obecności,

- zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Punkt 1 

Otwarcie XIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego

Pan Michał Danielewicz – Przewodniczący Rady Powiatu
O godzinie 1200 otworzył obrady XIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień          23 lutego 2012 roku. Powitał Panie i Panów radnych, Starostę Mławskiego Pana Włodzimierza Wojnarowskiego wraz z Zarządem Powiatu, Panią Skarbnik Elżbietę Kowalską, dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu,  przedstawicieli mediów lokalnych.

Pan Michał Danielewicz – Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego przedstawił porządek obrad w następującym brzmieniu:

       Porządek obrad:

1. Otwarcie XIV Sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór Sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2011 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Mławskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz  Fundacji „Zdrowa Jesień” z siedzibą w Płońsku, ul. Lipowa 2D i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Bogurzynie oznaczonej jako działka               nr 209/13 o pow. 0,6987ha.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia                     w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla powiatu mławskiego na lata 2012 – 2015.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 1 w Mławie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 2 w Mławie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 3 w Mławie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 4 w Mławie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej               w skład ZS Nr 4 w Mławie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej               w skład ZS Nr 3 w Mławie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład w ZS Nr 1 w Mławie.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład w ZS Nr 2 w Mławie.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 o 2–letnim okresie nauczania wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie w Zasadniczą Szkołę Zawodową Nr 2  o 3–letnim okresie nauczania. 

19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat mławski              za rok 2011.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Mławskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Mławskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na 2012 rok.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu mławskiego.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu mławskiego                       na 2012 rok.
24. Informacja z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

25. Interpelacje, zapytania radnych.

26. Wnioski i oświadczenia radnych.
27. Zamknięcie obrad XIV Sesji.                                                                                                                                     
Punkt 2   
Stwierdzenie prawomocności obrad

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 19 radnych, wobec czego obrady sesji są prawomocne. 

Punkt 3

Wybór Sekretarza obrad.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnego Pana Jana Stanisława Salwę na Sekretarza obrad.

Zapytał czy Pan Jan Stanisław Salwa wyraża zgodę.

Pan Jan Stanisław Salwa wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Innych kandydatur nie było.

Pan Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania nad wyborem Sekretarza obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie wybrała Pana Jana Stanisława Salwę na Sekretarza obrad.

Punkt 4

Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu
Pan Michał Danielewicz – Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XIII/2011 z poprzedniej Sesji Rady Powiatu.
Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z  XIII Sesji?

Stwierdził, że protokół z XIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie.

Punkt 5

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2011 rok.

Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski

Przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2011 rok.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.
Punkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Mławskiego. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.
Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Zapytał czy są pytania odnośnie projektu uchwały. Ponieważ nikt nie zabrał głosu w tym punkcie, Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Mławskiego.    
Punkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz  Fundacji „Zdrowa Jesień” z siedzibą w Płońsku, ul. Lipowa 2D i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Bogurzynie oznaczonej jako działka nr 209/13 o pow. 0,6987ha.
Pan Stanisław Michaluk- Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami
Powiedział:
,,Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Powiat mławski 30.12.2009 r. zawarł z Fundacją ,,Zdrowa Jesień” porozumienie w sprawie prowadzenia Domu Pomocy Społecznejw Bogurzynie.  W umowie tej znalazł się zapis, że powiat mławski zobowiązuje się sprzedać w drodze bezprzetargowej nieruchomość o pow. ok. 70 a, przeznaczoną na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej. Realizując zapisy tej umowy wydzielono działkę o pow. 0,6987 ha. Wartość tej nieruchomości wynosi 112.000 zł.” 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 
Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Zapytał czy są pytania odnośnie projektu uchwały. Ponieważ nikt nie zabrał głosu w tym punkcie, Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz  Fundacji „Zdrowa Jesień” z siedzibą w Płońsku, ul. Lipowa 2D i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Bogurzynie oznaczonej jako działka nr 209/13 o pow. 0,6987ha. 
Punkt 8 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia                     w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie
Powiedziała:

,,Podjęcie tej uchwały jest konsekwencją wprowadzenia w życie 01.01.2012 r. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wcześniej również Rada Powiatu uchwałą określała warunki odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, ale art. 79 został uchylony. Musimy teraz opierać się na art. 194 ustawy o wspieraniu rodziny w systemie pieczy zastępczej. Warunki, które określiliśmy w projekcie uchwały są takie, żeby biorąc pod uwagę trudną sytuację materialną, rodzinną, zdrowotną osób zobowiązanych do ponoszenia opłat, mogły one chociaż w części ponosić te koszty.”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały opiniowała Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczących  tych Komisji o przedstawienie opinii.

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 
Poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 
Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Otworzył dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały.
Pan Wiesław Popek- Radny Powiatu Mławskiego

Zaproponował, żeby Przewodniczący nie czytał w całości projektu uchwały bo jest to strata czasu.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że przepis prawny nakazuje czytać w całości projekty uchwał. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
Punkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla powiatu mławskiego na lata 2012 – 2015.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiaty
Poprosił o zabranie głosu Panią Katarzynę Miłobędzką- Z-cę Dyrektora Wydziału Edukacji                
 i Zdrowia.

Pani Katarzyna Miłobędzka- Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia 
Powiedziała: 
,,Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Ochrona zdrowia psychicznego jest zadaniem własnym powiatów i gmin. Z wielu lat obserwacji wynika, iż zdrowie psychiczne coraz bardziej pogarsza się. W związku z tym, że liczby niepokojąco rosną pokuszono się o to, żeby zintensyfikować wszystkie działania w taki sposób aby nadać temu jeden kierunek oraz, żeby objąć działaniami wszystko to, co dotyczy zdrowia psychicznego. W dniu 28.12.2010 r. został przyjęty przez Radę Ministrów Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, który wyznacza kierunki działań a także obliguje wszystkich do opracowania własnych Programów Ochrony Zdrowia Psychicznego. Na tej podstawie powstał projekt naszego programu. W pierwszej części opisujemy wszystkie podmioty działające na rzecz osób z tej grupy a więc osób z zaburzeniami czy chorobami psychicznymi. Jeśli chodzi o podmioty działające na rzecz ochrony zdrowia to podstawowa opieka zdrowotna jest pierwszym elementem, w którym zauważane są wszystkie nieprawidłowości, zwłaszcza wśród dzieci. Jest to ważny element, który wychwytuje, kieruje do konsultacji specjalistycznej i przejmuje w dalszym etapie leczenie. Dotyczy to także grupy osób w podeszłym wieku, gdzie występują bardzo specyficzne problemy wynikające z wielu zaburzeń. Drugim elementem dotyczącym służby zdrowia jest leczenie stacjonarne i ambulatoryjne. Niestety na terenie powiatu mławskiego nie ma dużo tych elementów, ponieważ posiadamy tylko Poradnię Zdrowia Psychicznego dla osób dorosłych, która przyjmuje mieszkańców powiatu potrzebujących konsultacji leczenia w zakresie chorób psychicznych, natomiast osoby, które wymagają leczenia w warunkach szpitalnych kierowane są do placówek w Gostyninie, Ciechanowie oraz Płocku. Pacjenci wymagający leczenia w trybie dziennym korzystają z oddziału psychiatrycznego w Żurominie. Zdecydowanie lepiej wygląda zakres pomocy społecznej nad tymi osobami, ponieważ w każdej gminie działają Ośrodki Pomocy Społecznej, które posiadają programy rozwiązywania problemów społecznych. Poza tym w miarę swoich możliwości i środków zapewniają opiekę tej grupie ludzi, pomagając im w codziennym życiu i rozwiązywaniu podstawowych problemów. 
Mamy również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które pomaga tym osobom w zakresie środków PFRON czyli likwidowanie barier, zakup przedmiotów ortopedycznych                                 i pomocniczych a także posiada środki na turnusy rehabilitacyjne, pomagające tym osobom podnieść swoją formę psychiczną i fizyczną. 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności zajmuje się orzekaniem                                 o niepełnosprawności, co jest też istotne dla tych osób, ponieważ każda z orzeczonych grup ma możliwości określonych ulg, które przysługują osobom niepełnosprawnym. 

Posiadamy również Środowiskowy Dom Samopomocy, który zajmuje się nie tylko osobami upośledzonymi umysłowo ale także osobami, które mają problemy z zachowaniem,                               z zaburzeniami psychicznymi. Taki dom znajduje się także w Strzegowie, który obejmuje opieką swoich mieszkańców. 
Mamy też Dom Pomocy Społecznej w Bogurzynie, który posiada 50 miejsc i jest przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych. 

Mamy Zespół Ośrodków Wsparcia, gdzie trafiają ofiary przemocy ale również osoby                                  z różnymi zaburzeniami na tle przemocy.
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia realizuje wiele zadań w zakresie pomocowym, poradnictwa i odizolowania osób, które doznały przemocy.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zajmuje się nie tylko diagnozą wśród dzieci                           i młodzieży ale także prowadzi terapie, współpracuje ze szkołami, realizuje programy pomagające dzieciom likwidować pewne deficyty.
Ośrodek Szkolno- Wychowawczy zajmuje się prowadzeniem nauki dla dzieci                                     z niepełnosprawnością intelektualną, z opóźnieniem w nauce. Ośrodek prowadzi Przedszkole Integracyjne, Szkołę Podstawową, Gimnazjum oraz Zasadniczą Szkołę Zawodową                                                     i przysposabiającą do pracy. 
Powiatowy Urząd Pracy zajmuje się wyszukiwaniem zakładów pracy, które chciałyby przyjąć osoby niepełnosprawne, również w zakresie chorób psychicznych oraz zajmuje się szkoleniem, przekwalifikowaniem tych osób. 
Mamy też podmioty uzupełniające tą ofertę, czyli organizacje pozarządowe, które skupiają osoby potrzebujące jeszcze innego wsparcia.
Jeżeli chodzi o kwestię diagnozy, to została ona wykonana przez podmioty, które zajmują się osobami ze schorzeniami psychicznymi. Poradnia Zdrowia Psychicznego przekazała nam materiał, z którego wynika, że diagnozowanych zaburzeń jest bardzo dużo. 
  W podsumowaniu można powiedzieć, że najczęstszą grupę osób zgłaszających się do Poradni Zdrowia Psychicznego stanowią pacjenci między 30 a 64 r. ż.  czyli 51,5%. Trzeba zwrócić też uwagę, że wśród ogółu pacjentów pierwszorazowych aż 76% stanowią kobiety. 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności pokazuje jak wygląda sprawa orzecznictwa. W zakresie upośledzenia umysłowego notujemy spadek orzeczeń ale w zakresie chorób psychicznych niestety liczba ich rośnie. Najczęstszą orzekaną grupą są osoby między 41 a 60 r. życia i w większej części są to kobiety.
Jeśli chodzi o Środowiskowy Dom Samopomocy to największe zapotrzebowanie jest na pomoc stacjonarną. Osoby, które znajdują się pod opieką Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie to najczęściej osoby między 26 a 40 r. życia ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z wykształceniem podstawowym, mieszkające w mieście. 
Jeżeli chodzi o PCPR to osoby chore psychicznie również otrzymują pomoc. Niestety jest ona z roku na rok coraz mniejsza, ponieważ środki z PFRON są coraz mniejsze. 
Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna na podstawie ankiet próbowała zdiagnozować jak wygląda sytuacja wśród uczniów szkół i przedszkoli z terenu powiatu mławskiego. Ankieta skierowana była do rodziców i nauczycieli. Niestety tylko 54,5% wysłanych ankiet wróciło wypełnionych. Z tabelki wynika, że głównym problemem są zaburzenia aktywności i koncentracji uwagi a także zaburzenia zachowania. Niepokojącym faktem jest też depresja wśród młodzieży. Najbardziej tragicznym wydarzeniem są próby samobójcze, gdzie były 4 przypadki zaobserwowane i 5 zdiagnozowanych. Trzeba też powiedzieć, że dużo osób wskazało uzależnienia wśród dzieci i młodzieży. Dotyczy to alkoholu, nikotyny i komputera. 
Osoby, które zgłaszają się do Zespołu Ośrodków Wsparcia nie chcą rozmawiać na temat problemów psychicznych, bojąc się, że przyznanie może powodować różnego rodzaju problemy. 
Jeżeli chodzi o PUP to mamy wykazane osoby upośledzone i chore psychicznie. Niezwykle trudno jest znaleźć pracę dla tych osób. Z grupy 36 osób tylko 8 znalazło zatrudnienie, przy czym większość z nich krótkookresowe. 
Należy zwrócić uwagę na informację z Ośrodka Uzależnień i Współuzależnień. Pokazane jest w niej, że chociaż ilość pacjentów zgłaszających się do poradni spada to jednak należy stwierdzić, że nie są to wszystkie przypadki, ponieważ część zadań przejmują Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działających w gminach. 
  Program Ochrony Zdrowia Psychicznego skierowany jest do osób chorych psychicznie, upośledzonych umysłowo, z zaburzeniami a także do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 
Koordynatorem Programu jest Zespół Koordynujący, który został powołany Uchwałą Nr 171 Zarządu Powiatu Mławskiego w 2011 r. Jeżeli chodzi o kwestie finansowania to na pierwszym miejscu wykazaliśmy środki własne powiatu. Wykazaliśmy wyłącznie tą grupę środków, którą co roku posiadamy na działania profilaktyczne oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi. Poza tym trudno było wskazać jakiekolwiek inne środki,  bo w tej chwili nie ma określonych możliwości pozyskania środków zewnętrznych, ponieważ nie ustalono jeszcze kryteriów oraz zasad. Mamy też środki NFZ, PFRON oraz środki własne realizatorów Programu. 

 Partnerami Programu są: Ministerstwo Zdrowia, NFZ, administracja samorządowa, służba zdrowia, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, PCPR, PUP, szkoły, organizacje pozarządowe, lokalne media.
 Głównym celem tego Programu jest promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym.” 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej.

Poprosił Przewodniczącą tej Komisji o przedstawienie opinii. 

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

Poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Dodała:
,,Najistotniejszą sprawą, jakiej tu brakuje to sposób finansowania tych zadań. Traktuje się to jako zadanie własne powiatu a w budżecie na ten cel nie przewidziano środków finansowych.”

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Otworzył dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały.

Pan Andrzej Grzymkowski- Radny Powiatu Mławskiego

Powiedział:

,,Rozumiem, że wchodzą nowe ustawy, dość gładko są one uchwalane w Sejmie a realizacja jak zwykle spada na barki samorządów terytorialnych. Na str. 2 w uzasadnieniu mamy to napisane. Jest to Program o pobożnych życzeniach, nie wiadomo jaka będzie koordynacja tych działań. Wiemy już, że różnie wyglądała współpraca MOPS, GOPS ,były różne uwagi a tu największa realizacja zadań należy do gmin. Nasza jednostka PCPR może koordynować, może wspomagać w pewnym zakresie ale konkretnie nie ma żadnych narzędzi wpływów. To może być co najwyżej współpraca koleżeńska. Wychodzi na to, że trzeba przyjąć ten Program ale uwag mogłoby być więcej. Na 2 str. jest ciekawy zapis: ,,samorządy powiatów i gmin zobowiązane są do promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym.” Nie bardzo wiem jak powiat może zapobiegać tym zaburzeniom, od tego są odpowiednie podmioty i jednostki. Dalej mamy zapis: ,,zwiększanie udziału zagadnień, zatrudnianie osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności PUP. Nie rozumiem tego kompletnie.” 
Pan Wiesław Popek- Radny Powiatu Mławskiego

Powiedział: 
,,Myślę, że te zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego praktycznie są realizowane przez wiele podmiotów bo to wynika z ich zdań statutowych. Jeśli mowa jest o zadaniu powiatu to myślę, że chodzi tu o informację, wykazanie pewnych sytuacji, które przynosi nam życie, żeby to nie było tajemnicą w danym środowisku. Pan Starosta powołał zespół koordynujący Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Ciekawy jestem jakie narzędzia będzie miał  ten zespół, kto wchodzi w jego skład i jakie będzie on miał zadania?”
Pani Katarzyna Miłobędzka- Z- ca Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia
Powiedziała: 
,,Odniosę się do kwestii, którą poruszał Pan Grzymkowski. Chodzi o to, żeby zwiększyć udział tych osób w zatrudnieniu. PUP napisał, że będzie się starał do pozyskiwania zakładów pracy, które zatrudnią te osoby. Będzie też intensyfikował szkolenia w miarę możliwości.
Jeśli chodzi o Zespół Koordynujący to w jego skład wchodzą przedstawiciele jednostek wymienionych w Programie. Mają oni pracować na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi. Jest to Pani Małgorzata Tokarska, Pan Leszek Pętlicki, Pani Anna Nachtygal, Pani Wioletta Rączka z PUP, Pani Marta Rosiak z Poradni Zdrowia Psychicznego, Joanna Kłobuszewska- ze ŚDS, Pan Janusz Szymański- psycholog z ZOW i ja również jestem w tym zespole. Zespół ma się zajmować koordynacją. Polegać ma ona na tym, że wszystkie jednostki realizujące Program będą dostarczały informacji w jaki sposób jest to robione, a także po to, żeby diagnoza była pełniejsza. Zespół raz do roku będzie taką informację przedstawiał  Radzie Powiatu.” 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.  
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla powiatu mławskiego na lata 2012 – 2015.
Punkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 1 w Mławie.
Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 
Powiedział:

,,Szanowni Państwo! Jest 9 uchwał do podjęcia dotyczących oświaty. Wszystkie te uchwały mają charakter porządkujący, Nie są to uchwały, które przynoszą jakieś oszczędności, są one do podjęcia z konieczności. Zmieniona ustawa o systemie oświaty wymusza na nas podjęcie takich uchwał. W systemie oświaty będą mogły istnieć tylko: 3- letnia Zasadnicza Szkoła Zawodowa, 3- letnie Liceum Ogólnokształcące, 4-letnie Technikum, Szkoła Policealna. 
  W uzasadnieniu do tej uchwały podane jest, że ten typ szkoły znajduje się w ZS Nr 1 i ulega on likwidacji. W uchwale napisane jest, że likwidacja będzie odbywała się stopniowo. Nie będzie już prowadzonego naboru do klas I, w roku szkolnym 2012/2013. Nie jest to nasz wymysł, tylko jest to konieczność stąd , Wydział Edukacji i Zdrowia i przygotował 9 projektów uchwał, które Zarząd Powiatu postanowił wnieść pod obrady dzisiejszej Sesji.”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 1 w Mławie. 
Punkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 2 w Mławie.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 2 w Mławie.
Punkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 3 w Mławie.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji III Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 3 w Mławie. 
Punkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 4 w Mławie.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego wchodzącego w skład ZS Nr 4 w Mławie. 
Punkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej w skład ZS Nr 4 w Mławie.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej w skład ZS Nr 4 w Mławie. 
Punkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej w skład ZS Nr 3 w Mławie.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej w skład ZS Nr 3 w Mławie. 
Punkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład w ZS Nr 1 w Mławie.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład w ZS Nr 1 w Mławie.

Punkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład w ZS Nr 2 w Mławie.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład w ZS Nr 2 w Mławie.

Punkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej               Nr 2 o 2–letnim okresie nauczania wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie                w Zasadniczą Szkołę Zawodową Nr 2 o 3–letnim okresie nauczania. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 o 2–letnim okresie nauczania wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie w Zasadniczą Szkołę Zawodową Nr 2 o 3–letnim okresie nauczania. 
Punkt 19

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat mławski za rok 2011.

Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia
Powiedział:

,,Po raz trzeci składam sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat mławski. Wynika to z Karty Nauczyciela z art. 30 ust. 3 gdzie organ prowadzący szkoły dla nauczycieli stażystów kontraktowych, mianowanych i dyplomowanych jest zobowiązany zapewnić odpowiednie wynagrodzenie określone ustawą. Dla nauczyciela stażysty ustawa przewiduje 100% kwoty bazowej ustanowionej za 8 m-cy roku kalendarzowego 2011,                     w wys. 2446,82 zł i na pozostałe 4 m-ce w wys. 2618,10 zł, dla nauczyciela kontraktowego 111% dwóch kwot bazowych w wys. 2715,97 zł oraz w wys. 2906,09 zł., dla nauczyciela mianowanego 144% kwoty bazowej w wys. 3523,42 zł. oraz w wys. 3770,06 zł., dla nauczyciela dyplomowanego 184% kwoty bazowej w wys. 4502,15 zł oraz w wys. 4817,30 zł. W kolumnie 10 napisane jest, że nauczycielom stażystom wypłacono 33.630,33 zł. więcej, nauczycielom kontraktowym 170.812,92 zł. więcej, nauczycielom mianowanym 200.025,66 zł. więcej, nauczycielom dyplomowanym 395.683,77 zł. 
Gdybyśmy nie spełnili tego warunku, zgodnie z ustawą należałoby wypłacić wynagrodzenie uzupełniające. My po raz kolejny takiego wynagrodzenia nie wypłacamy.”

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu  
Powiedział:

,,Jest tu jeden anachronizm, że nauczyciel może nie pracować a trzeba mu zapłacić. Gdyby wszyscy nauczyciele w szkołach prowadzonych przez powiat mławski nie chcieli godzin ponadwymiarowych to trzeba by było zatrudnić więcej nauczycieli i wypłacić wynagrodzenie. Na płacę nauczyciela składa się minimalne zasadnicze wynagrodzenie wynikające z tabel, dodatek stażowy jeśli taki jest, dodatek funkcyjny oraz motywacyjny. Jednoznacznie powinno wynikać, że spełnia się te najniższe kryterium. Nigdy nie było wyrównań a teraz doszło do takiej sytuacji, że nauczyciele mogą nie pracować ale musimy im za to zapłacić. Gdyby Pani Starosta i Pan Dyrektor powiedzieli, że nie dają godzin ponadwymiarowych tylko zatrudniają nowych nauczycieli bo jest bezrobocie, to o wiele więcej byśmy musieli dopłacić do tych średnich. Ja też tak robiłem, w końcu zmądrzałem, że trzeba dać godziny ponadwymiarowe, żeby dodatkowych pieniędzy z budżetu samorządowego nie wydawać. Uważam, że przepis w Karcie Nauczyciela powinien być szybko zmieniony.” 
Pan Wiesław Popek- Radny Powiatu Mławskiego
Powiedział:

,,Panie Przewodniczący myślę, że jest Pan w błędzie, ponieważ nie ma takiego przepisu, który mówi o tym, że trzeba zapłacić nauczycielowi, który nie pracuje.”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Powiedział: 
,,Jeżeli ma goły etat to trzeba do tej średniej wyrównać.”  
Punkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Mławskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza. 

Pan Janusz Wiśniewski- Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Powiedział:
,,Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni! Myślę, że całość została zawarta w uzasadnieniu. Chcę dodać, że 8-letni staż przynależności do Lokalnej Organizacji Turystycznej Północnego Mazowsza zamknął się w ostatnim zdaniu uzasadnienia. Nie przyniósł on wymiernych korzyści. Przykrym doświadczeniem jest to, że powiat bardzo chciał uczestniczyć w pracach, które doprowadziłyby do wykorzystania np. kolei wąskotorowej. Mimo usilnych starań nie udało się doprowadzić do dobrego rozwiązania.”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.
Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii.
Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych
Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Pan Wiesław Popek- Radny Powiatu Mławskiego
Powiedział:
,,Pan Dyrektor powiedział, że nie było żadnych wymiernych korzyści z przynależności do tej Organizacji, musieliśmy płacić ,,haracz” w wys. 5000 zł. rocznie. My należymy jeszcze do jednej Organizacji, czyli do Związku Powiatów Polskich. Czy z tej przynależności są jakieś korzyści i jaką składkę płacimy z tego tytułu?” 
Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski
Powiedział:

,,Szanowni Państwo! Jeśli będziecie sobie Państwo życzyć informacji dotyczącej tego w jakim zakresie funkcjonuje i jak działa Związek Powiatów Polskich to mogę na jedną z Sesji przygotować taką informację. Jest wiele inicjatyw uchwałodawczych, ustawodawczych, wiele zapisów, które samorządy uważają, że są źle zapisane w ustawach. Zarząd Związku uczestniczy w Komisji trójstronnej i wtedy reprezentuje stronę samorządów w tych debatach czy rozstrzygnięciach, które przedstawia Radzie Ministrów w postaci projektów rozporządzeń, uchwał czy ustaw.
 Jeśli taka informacja będzie niezbędna w funkcjonowaniu Związku Powiatów Polskich to jestem gotów ją przedłożyć. Składka kwartalna wynosi ok. 3000 zł.
 Od wielu lat byliśmy członkami LOT- u i wymiernych korzyści z tego tytułu nie było. Wiązaliśmy nadzieję z uruchomieniem kolei wąskotorowej. Właścicielem całego obiektu jest gmina Krasne. Nie wiem czy w perspektywie 5 czy 10 lat będzie możliwość uruchomienia tej kolei wąskotorowej, ponieważ baza, która znajduje się u nas i cała parowozownia uległa dewastacji. Gdyby w ramach porozumień Związku Gmin albo LOT- u na szlaku między Mławą a Krasnem utworzyć ścieżkę rowerową, turystyczną miałoby to większe uzasadnienie.”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia Powiatu Mławskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza. 

Punkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Mławskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na 2012 rok.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.  
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Mławskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na 2012 rok. 
Punkt 22
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu mławskiego.

Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu
Powiedziała:

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Uzasadnienie do zmiany wieloletniej prognozy finansowej macie Państwo w swoich materiałach. Najważniejsze jest to, że po dokonanych zmianach nasza sytuacja finansowa nie ulega zmianie. Jeśli będziemy porównywali wskaźnik maksymalnego zadłużenia, który na ten moment stanowi 7,59% do tego co mamy teraz w powiecie, czyli 2,70% to wynika z tego, że nasza sytuacja finansowa nie zmieniła się. Mamy możliwość wg nowego wskaźnika do ewentualnego zadłużenia w przyszłości.”

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych. 
Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu mławskiego. 
Punkt 23

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu mławskiego                       na 2012 rok.

Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu

Powiedziała:

,,Dochody powiatu mławskiego wzrastają o kwotę 349.727,40 zł. Budżet po stronie wydatków wzrasta o kwotę 552.744,77 zł. Te środki, które przeznaczamy po stronie wydatkowej, powodujące wzrost planów finansowych w poszczególnych jednostkach również w uzasadnieniu są przedstawione. Różnica między wzrostem wydatków a wzrostem dochodów to kwota 203.017,37 zł. Jest to kwota, która musi uzyskać swoje źródło sfinansowania, ponieważ wzrost wydatków jest wyższy niż wzrost dochodów o powyższą kwotę. Ta kwota będzie sfinansowana z wolnych środków a dotyczy dwóch zadań, które powodują, że z tego tyt. powstaje deficyt budżetowy. Potrzeba wykorzystania tych środków wynika z następujących faktów:

- Dyrektor MHS prosi o zwiększenie wydatków w wys. 19.498,37 zł. Są to środki, które powinny być odprowadzone w 2012 r. z tyt. Vatu.
- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wystąpiła o zwiększenie w wys. 183.519. zł. Jeżeli chodzi o PUP to bardzo zmniejszyła się kwota, którą otrzymujemy jako 7% z Powiatowego Funduszu Pracy na formę aktywizacji. W 2011 r. była to kwota 800.000 zł. a na ten rok otrzymaliśmy ok. 500.000 zł. Uzgodniliśmy z Panią Dyrektor, że w zakresie środków 2011 r. nie wydatkuje w całości tych 7% tylko na następny rok zwiększymy jej o kwotę niewykorzystanych środków. Zostało to zrobione celowo, po to żeby utrzymać stan wynagrodzenia na niezmienionym poziomie. Inne powiaty musiały dokonać zwolnień pracowników a my poszliśmy w tym kierunku. Kwota, którą PUP nie wykorzystał, i która wystarcza nam na to, żeby w 2012 r. sfinansować deficyt tych środków to 183.519 zł. Ponieważ kwota ta znalazła się w wolnych środkach proponujemy przeznaczyć na finansowanie tego zadania. 
Nasza spłata rat pożyczek i kredytów nie ma zadłużenia. W kwestii § 3 ust. 3 nie dokonujemy zmiany po stronie wydatkowej. 
W zakresie planu inwestycyjnego nie zmieniają nam się kwoty tylko zmienia się nazwa zadania, która jest skorygowana. To zadanie w załączniku inwestycyjnym będzie brzmiało rozbudowa a nie przebudowa.”  
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii. 
Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu mławskiego na 2012 rok. 
Punkt 24

Informacja z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego 
Zapytał:
,,Zarząd Powiatu dnia 09.02.2012 r. podjął uchwałę Nr 420/2012 w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w roku szkolnym 2012/2013. Dziś Rada podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Liceów Profilowanych, w których był nabór w poprzednim roku. Chciałbym wiedzieć czy tych oddziałów jest mniej czy więcej w porównaniu z poprzednim rokiem” 
Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 
Powiedział: 
,,Podjęte dziś uchwały nie mają wpływu na uchwałę, którą podjął Zarząd w sprawie ilości oddziałów. Zmieniona ustawa o systemie oświaty upoważniała Zarząd do tego, żeby podął taką uchwałę z nową strukturą od 01.09.2012 r. Jeżeli dziś stopniowo likwidujemy Licea Profilowane i nie będzie do nich naboru, to uruchomiliśmy dodatkowe klasy techniczne. Zawsze mieliśmy ok. 30 oddziałów klas I, i taką ilość utrzymujemy również w tym roku. Zwiększamy ilość oddziałów w Technikum. Wprowadziliśmy nowy zawód w ZS Nr 2 czyli kucharz, wprowadzamy też nowy zawód techniczny- technik usług turystycznych. W ZS Nr 1 jest nowy zawód techniczny- technik reklamy.”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Zapytał:
,,Ilu uczniów będzie w jednym oddziale?”

Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia
Odpowiedział:
,,Maksymalnie 30 osób.”

Pani Barbara Gutowska- Wicestarosta

Powiedziała:

,,W związku z tym, że jest ogromny bałagan ze szkolnictwem zawodowym, to stanowczo w tej strukturze, którą stworzył Zarząd, nie idziemy w kierunku nauczania ogólnokształcącego. Zmiany te oparte są o zmiany rozporządzenia o klasyfikacji zawodów.”

Pan Wiesław Popek- Radny Powiatu Mławskiego
Powiedział:
,,Myślę, że warto jeszcze powiedzieć o zasadniczych szkołach zawodowych. Czy w tej kwestii będą jakieś zmiany? Od 01.09.2012 r. będą to szkoły 3-letnie. Czy oferta będzie taka sama czy coś się zmieni?”

Pani Barbara Gutowska- Wicestarosta
Powiedziała:

,,W Zasadniczej Szkole Zawodowej zmieniła się nazwa ze względu na  klasyfikację zawodu. Wcześniej był technolog wykończenia wnętrz a teraz jest monter suchej zabudowy. My mieliśmy jedną Szkołę o kształceniu 2-letnim i na mocy dzisiejszej uchwały została ona przekształcona w 3-letnią.”  
Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia

Powiedział:

,,Wprowadzamy jeszcze jeden zawód w ZS Nr 3 czyli monter elektronik. W tej szkole będzie klasa wielozawodowa, będą to 2 oddziały. Firma LG zgłosiła zapotrzebowanie na kształcenie w zawodzie monter elektronik. Szkoła nie ma warsztatów ale zajęcia praktyczne będą odbywały się w firmie LG i współpracujących. Zmieniamy też zawód kucharz małej gastronomii na kucharz.”
Punkt 25

Interpelacje, zapytania radnych. 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
Punkt 26

Wnioski i oświadczenia radnych.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Poinformował, że Pan Starosta Mławski zaprasza samorządy na kolejny turniej piłki siatkowej o puchar Starosty. Turniej odbędzie się 24.03.2012 r.
Pani Małgorzata Tokarska- Radna Powiatu Mławskiego
Powiedziała:

,,Doszła do mnie informacja, że Generalna Dyrekcja Dróg usiłuje przekazać drogę krajową       nr ,,7” w dotychczasowych granicach gminom. W założeniach miało być tak, że po wyrażeniu zgody na tzw. dużą obwodnicę te drogi miały być pod opieką Generalnej Dyrekcji Dróg. W tej chwili chce się przekazać ten problem gminom. Czy byłaby możliwość interwencji w tej sprawie, bo zmienia się warunki wcześniej już ustalone.”
Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski
Odpowiedział:
,,Droga nr ,,7” między Płońskiem a Napierkami powstanie w 2015 lub 2016 r. Generalna Dyrekcja Dróg w 2012 r. przystępuje do rozpoczęcia prac związanych z projektowaniem tego odcinka drogi. Faktem jest, że stary odcinek ,,7” w pierwszych założeniach miał być drogą alternatywną dla nowo powstałej trasy, która będzie przebiegała nowym śladem. Generalna Dyrekcja Dróg odcinki dróg, które leżą w poszczególnych gminach przekazałaby samorządom gmin. Rozumiem wójtów gmin, którzy bronią się przed tym, bo utrzymanie tej trasy we właściwym standardzie jest poza zasięgiem finansowym gmin. Jest wyjaśnienie Generalnej Dyrekcji Dróg, która w woj. pomorskim ma podobną inwestycję, że wg przepisów obowiązujących na dziś, ta droga , przebiegająca starym śladem powinna trafić do samorządów gmin.”
Pan Janusz Wiśniewski- Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Powiedział:
,,Niewiele mogę dodać do wyjaśnień Pana Starosty. Jednoznacznie reguluje to ustawa o drogach publicznych. Przy likwidacji dróg wyższej kategorii, drogi z mocy prawa zmieniają kategorie na drogi gminne. Rola powiatu jest tu bardzo ograniczona. Wg koncepcji likwidowany będzie odcinek w gminach Wieczfnia- Mława- Wiśniewo- Strzegowo, jest to ponad 40 km. Największą inicjatywę wykazuje wójt gminy Wiśniewo, żeby powodować tylko i wyłącznie objęcie tego odcinka jako drogi zapasowej, wtedy nie będzie zmiany kategorii.”
Pani Małgorzata Tokarska- Radna Powiatu Mławskiego
Powiedziała:

,,Chodziło mi właśnie o to, czy jest zgoda Starostwa na poparcie tej inicjatywy. W momencie kiedy przystępowano do rozmów oszukano gminy w pewien sposób. Jednym z warunków, na który się zgodzono było to, że droga obecna będzie w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg.”

Punkt 27

Zamknięcie obrad XIV Sesji.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 
Poinformował, że został wyczerpany porządek dzisiejszej Sesji Rady Powiatu Mławskiego           O godz. 1500 zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego, podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w Sesji. 
                                                                                              Przewodniczący Rady Powiatu

                                                                                                        Michał Danielewicz
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